
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N€ Komun€n e Prishtines esht€ dor0zuar k€rkesa 05 Nr.350102-0227848/18 dt. 18.09.2018, nE emer tE
aplikuesve Jusuf Qyqalla, Besim Krasniqi, Gjevdet Aliu, Jeton Gashi dhe Sabile Qyqalla nga Prishtina, dhe
investitorit "Albakos" shpk me seli n€ Pej€, permes s€ cilds k€rkohet t€ pErcaktohen kitere t€ caktuara per
nd€rtim, perkat€sisht p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit kryesor pEr nd€rtimin kompleksit me
nd€rtesa shumE banesore dhe afariste, n€ kuad€r tE bllokut urban "Al3" t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re-
Zona Qend€r", gjegidsisht ne kuaddr t€ parcelave kadastrale nr.1670-2,1671-3,1671-4,1671-5,1671-6,1671-
8,1671-9,1671-10, 1671-12,1671-13 dhe 167l-14 ZK Prishtine, tE cilat ndodhen n€ kuad€r td Planit Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Qend€r" n€ Prishtin€.
Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet t€ dordzohen nga data 07.02.2019 deri m€ 21.02.2019, n€ e-mail

N€ baz€ te Udhezimit Administrativ t€ MMPH-sE Nr. 0612017, dt.23.05.2017 p€r caktimin e procedurave per
p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorine I-
r€ dhe II-te te ndertimeve, neni 13, pqf"agfafela dhe 3, brenda dy ditEve nga pranimi i komenteve, do te
vendosen nd ueb-faqen e KomunEs, si"dhe brenda $'d,i1eve nga pErfundimi i periudh€s s€ komenteve, Komuna
do t€ ofrojE pergjigje me shkrim dfe perg
N€ t€ gjitha komentet qe p€rcillbnine'a
kerkes€s, i shenuar ne naraSrafi{jr,'tf@ti

t€ publikohet n€ ueb-faqe td Komun€s.

rr

adresen: u

Kushtet e propozuara tE nd€rtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit t€ tok€s
Kompleks me ndertesa shum€banesore
dhe afariste, me etazhitet 2B+S+P+7

b. Viia rregulluese Sipas planit rregullues
c. Viia ndertimore 8.00 m
d. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distancdn nga kufijtE e

parcel€s kadastrale p€rgiat€ rrug€s publike 8.00 m'

e. Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga kufrjte andsor
dhe t€ pasm€ t€ parceles kadastrale

- 11.00 m'
- 25.11-43.41 m'
- 8.40-38.00 m'

f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rtuese bruto n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcel0s kadastrale

ISHP 40 o/o ose - 2862.00 m2

g. P€rqindja e sipErfaqes s€ gjelb€ruar n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale

ISHGJ 40Yo ose - 2862.00 m'

h. Perqindja e siperfaqes bruto ndOrtuese nC proporcion me
siperfaqen e parcel€s kadastrale

ISPN 3.0 ose -32272.00 m2

i. Perqindja e sip€rfaqes sE perdorshme n€ntok€sore n€
proporcion me sip0rfaqen e parcelds kadastrale

ISHP 60% ose - 13706.00 m2

j. Numri i hapdsirave p€r vend parkime t€ automjeteve nE kuad€r
td parcel€s

vendparkime t€ brendshme
vendparkime te iashtme

102
45

k. E dreita e ndricimit natyror pdr dritaret ekzistuese
l. Materialet n€ sipErfaqet e iashtme t€ ndErtesave t€ reia
m. A ka qasje td pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po x Jo o Nuk aplikohet D

n. shfryt€zimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndotje te mjedisit apo zhurm€ me te madhe se sa zona p€r rreth?
Po n Jo x Nuk aplikohet n Sqaro:

o. A €shtE ndonj€ nga punEt ndErtimore nE Zona tti Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t€ Veganta t€
Mbrojtura?

Po r Jo x Nuk aplikohet n Sqaro:

Zyrtari:

'Ielefon +383(0)

td sh€nuar mE lartE, te p€rshkruhet edhe numri i

l, l00d), Prishlina-Kosovd




